Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 28 de março de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de obras de drenagem na região da Reta do Vale, localizada no bairro Vale

Encantado.

Atualmente, a falta de um sistema de drenagem adequado tem causado diversos

transtornos, incluindo o acúmulo de água das chuvas, erosão da via e dificuldades de

tráfego para os moradores e veículos que transitam pelo local. Esse problema impacta

diretamente a segurança e a qualidade de vida da comunidade.

Diante disso, solicitamos que sejam realizadas as devidas análises e providências para a

implementação de uma drenagem eficiente na área, a fim de minimizar os impactos

causados pelas chuvas e garantir melhores condições de infraestrutura para os moradores.

Aguardamos um retorno sobre a viabilidade desta solicitação e nos colocamos à disposição

para colaborar no que for necessário.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

E, na certeza da melhor acolhida e do atendimento, agradece antecipadamente

a Vossa Excelência por toda atenção que vier a ser dispensada a esta iniciativa.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003500380032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 28/03/2025 11:03

Checksum: 9A614FD023E1F5FFECB6573126DB903EAF5B6DF05CD3F9F0464572E8795F025A